

EMPRESA DE TRANSPORTE DEL TERCER MILENIO "TRANSMILENIO S.A."
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS AL 31 DE MAYO DE 2024

Nombre Rubro	Ppto. Inicial	Modificaciones		Ppto. Definitivo	Total Recaudos		Pct. Ejec.	Saldo Por Recaudar	Reconoc. Ingresos	Recaudo Acumulado
		Mes	Acumulados		Mes	Acumulados				
INGRESOS	10.495.841.000.000,00	0,00	-240.132.223.329,00	10.255.708.776.671,00	502.279.604.110,00	3.590.827.784.307,50	35,01%	6.664.880.992.363,50	0,00	3.590.827.784.307,50
DISPONIBILIDAD INICIAL	2.189.399.000.000,00	0,00	-240.132.223.329,00	1.949.266.776.671,00	0,00	1.949.266.776.671,00	100,00%	0,00	0,00	1.949.266.776.671,00
Bancos - TRANSMILENIO S.A.	295.198.000.000,00	0,00	-5.625.009.502,00	289.572.990.498,00	0,00	289.572.990.498,00	100,00%	0,00	0,00	289.572.990.498,00
Bancos - Convenio Nación-Distrito Sistem	1.894.201.000.000,00	0,00	-234.507.213.827,00	1.659.693.786.173,00	0,00	1.659.693.786.173,00	100,00%	0,00	0,00	1.659.693.786.173,00
INGRESOS CORRIENTES	5.131.686.000.000,00	0,00	0,00	5.131.686.000.000,00	495.679.133.329,32	1.616.496.131.306,30	31,50%	3.515.189.868.693,70	0,00	1.616.496.131.306,30
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	5.131.686.000.000,00	0,00	0,00	5.131.686.000.000,00	495.679.133.329,32	1.616.496.131.306,30	31,50%	3.515.189.868.693,70	0,00	1.616.496.131.306,30
Venta de bienes y servicios	686.207.000.000,00	0,00	0,00	686.207.000.000,00	82.973.544.729,32	260.773.012.393,30	38,00%	425.433.987.606,70	0,00	260.773.012.393,30
Venta de establecimientos de mercado	17.089.000.000,00	0,00	0,00	17.089.000.000,00	1.753.619.557,32	9.623.981.553,24	56,32%	7.465.018.446,76	0,00	9.623.981.553,24
Servicios de alojamiento, servicios de sum	17.089.000.000,00	0,00	0,00	17.089.000.000,00	1.753.619.557,32	9.623.981.553,24	56,32%	7.465.018.446,76	0,00	9.623.981.553,24
Venta de establecimientos no de merca	669.118.000.000,00	0,00	0,00	669.118.000.000,00	81.219.925.172,00	251.149.030.840,06	37,53%	417.968.969.159,94	0,00	251.149.030.840,06
Servicios de alojamiento, servicios de sum	669.118.000.000,00	0,00	0,00	669.118.000.000,00	81.219.925.172,00	251.149.030.840,06	37,53%	417.968.969.159,94	0,00	251.149.030.840,06
Transferencias corrientes	4.445.479.000.000,00	0,00	0,00	4.445.479.000.000,00	412.705.588.600,00	1.355.723.118.913,00	30,50%	3.089.755.881.087,00	0,00	1.355.723.118.913,00
Transferencias de otras entidades del g	4.175.479.000.000,00	0,00	0,00	4.175.479.000.000,00	400.000.000.000,00	1.338.185.148.313,00	32,05%	2.837.293.851.687,00	0,00	1.338.185.148.313,00
Aportes Nación	315.646.993.000,00	0,00	0,00	315.646.993.000,00	0,00	0,00	0,00%	315.646.993.000,00	0,00	0,00
Otras unidades de gobierno	3.859.832.007.000,00	0,00	0,00	3.859.832.007.000,00	400.000.000.000,00	1.338.185.148.313,00	34,67%	2.521.646.858.687,00	0,00	1.338.185.148.313,00
Subvenciones	270.000.000.000,00	0,00	0,00	270.000.000.000,00	12.705.588.600,00	17.537.970.600,00	6,50%	252.462.029.400,00	0,00	17.537.970.600,00
Subvenciones a empresas de transporte n	270.000.000.000,00	0,00	0,00	270.000.000.000,00	12.705.588.600,00	17.537.970.600,00	6,50%	252.462.029.400,00	0,00	17.537.970.600,00
RECURSOS DE CAPITAL	3.174.756.000.000,00	0,00	0,00	3.174.756.000.000,00	6.600.470.780,68	25.064.876.330,20	0,79%	3.149.691.123.669,80	0,00	25.064.876.330,20
Rendimientos Financieros	7.500.000.000,00	0,00	0,00	7.500.000.000,00	5.430.797.638,68	20.800.321.274,20	277,34%	-13.300.321.274,20	0,00	20.800.321.274,20
Depósitos	7.500.000.000,00	0,00	0,00	7.500.000.000,00	1.749.677.298,00	7.351.413.869,57	98,02%	148.586.130,43	0,00	7.351.413.869,57
Recursos de Crédito Interno	3.167.256.000.000,00	0,00	0,00	3.167.256.000.000,00	407.260.065,00	3.339.655.193,00	0,11%	3.163.916.344.807,00	0,00	3.339.655.193,00
Títulos de deuda	3.167.256.000.000,00	0,00	0,00	3.167.256.000.000,00	407.260.065,00	3.339.655.193,00	0,11%	3.163.916.344.807,00	0,00	3.339.655.193,00
Bonos y otros títulos emitidos	3.167.256.000.000,00	0,00	0,00	3.167.256.000.000,00	407.260.065,00	3.339.655.193,00	0,11%	3.163.916.344.807,00	0,00	3.339.655.193,00
REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO	0,00	0,00	0,00	0,00	762.413.077,00	924.899.863,00	0,00%	-924.899.863,00	0,00	924.899.863,00
RECURSOS NO APROPIADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	762.413.077,00	924.899.863,00	0,00%	-924.899.863,00	0,00	924.899.863,00
Total Ingresos	10.495.841.000.000,00	0,00	-240.132.223.329,00	10.255.708.776.671,00	502.279.604.110,00	3.590.827.784.307,50	35,01%	6.664.880.992.363,50		3.590.827.784.307,50